
1 
 

 

 

 

 

KONTAKT: 556 623 304, 556 623 395, kl.: 3395, 3304, FB – messenger, kontaktní formulář 

www.odboryvarroc.cz, email jhudakov@varroclighting.com, pzeleny@varroclighting.com 

SCHŮZKA S NEJVYŠŠÍM VEDENÍM VLS 
Setkání vedení odborových organizací NJ a Rychvald s Vice President Global Human Francescou Varetto se 

uskutečnilo dne 17.6.2021.  Schůzka s Prezidentem VLS Stephanem Vedie se uskutečnila dne 29.6. 

Tématem obou jednání byla aktuální situace ve firmě. Zástupci zaměstnanců požadovali představení nového 

systému nastavení výkonnostních prémií, které nám bylo slíbeno na měsíc červen, kde podmínkou bylo, aby 

výkonnostní prémie byly motivační a reálně splnitelné pro všechny zaměstnance, aby každý věděl, jako 

může prémie svou prací ovlivnit. 

Dále jsme společně probrali personální politiku v České republice. Na základě podnětů zaměstnanců jsme 

vznesli dotaz k údajnému prodeji firmy VLS. Odpověď byla jednoznačná, bylo nám to vyvráceno, řečeno, 

že se jedná o fámu. 

Ze strany vedení je stále tlak na zrušení ergonomických přestávek. Naše stanovisko je stále stejné, 

zaměstnanci umí pracovat a plnit normy, pokud mají materiál a vhodné pracovní podmínky. O zrušení, nebo 

zkrácení ergonomických přestávek můžeme jednat, až bude fungovat vše tak jak má a budou splněny 

všechny zákonné požadavky na zrušení ergonomických přestávek. 

 

ČÁSTEČNÁ NEZAMĚSTNANOST V MĚSÍCI ČERVENCI 
Z důvodu dočasného omezení odbytu výrobků nemůže zaměstnavatel v měsíci červenci přidělovat některým 

zaměstnancům práci v rozsahu stanovené pracovní doby. Po vzájemné diskuzi s vedením firmy jsme se 

dohodli na náhradě mzdy ve výši 75% průměrného výdělku pro měsíc ČERVENEC 2021 

 

FOTBAL 
Sportovní komise připravuje tradiční fotbalové utkání mezi Hanon Systems a Varroc. 

„O PUTOVNÍ POHÁR PŘEDSEDY ODBORŮ“, uskuteční se v pátek 27.8.2021 od 16,00 na 

HŘIŠTI TJ SOKOL ŽILINA. Každý fanoušek (zaměstnanec prokázaný firemní 

kartou) DOSTANE NÁPOJ ZDARMA.  

Fotbalisti, hlaste se p Petra Pochyly, tel. 556623090, nebo email 

ppochyl1@varroclighting.com, ať sestavíme ten nejlepší tým a převezmeme do 

držení pohár  

 

ČERVENEC - SRPEN 2021 

ZO OS KOVO VARROC NOVÝ JIČÍN 

http://www.odboryvarroc.cz/
mailto:jhudakov@varroclighting.com
mailto:pzeleny@varroclighting.com
mailto:ppochyl1@varroclighting.com


2 
 

 

KEHIDA – TERMÁLY V MAĎARSKU 
Rodinné lázně návštěvníkům nabízí 13 bazénů,bezplatné použití lehátek, 

venkovní bazény s teplotou vody 34-39 °C, bazény s léčivou vodou,  

Whirlpool s masážními tryskami, divokou řekou, poolbar atd.  

Dům Hertelendy**** Elegantní, příjemné ubytování pouhých 100 m  

od vstupu do lázní. Pokoje jsou na vysoké úrovni, vybavené mini barem, TV, trezorem, bezplatným 

internetem a klimatizací, v koupelně je sprchový kout a fén na vlasy. Na pokoji je připravený župan,  

ručníky a plážová osuška. Cena zahrnuje: dopravu lux. busem,   

ubytování s polopenzí, vstup do termálních lázní a WELLNESS, 

komplexní cestovní pojištění 42,-Kč/osoba/den. 

Termín Počet nocí Cena odborář/rod.příslušník Cena 
neodborář/rod.příslušník  

29.10. - 31.10. 2 2700/3200 4000/4500 

12.11. - 14.11. 2 2200/2600 3300/3700 

PŘIHLÁŠKY NA POBYTY PŘIJÍMÁME, PLATBY POBYTŮ JSOU MĚSÍC PŘED ODJEZDEM, 

PLATEBNÍ POKYN VÁM ZAŠLU NA EMAIL, NEBO PŘES MESSENGER PO PŘIHLÁŠENÍ. 

PŘIHLÁŠKY PRO TERMÍN V ZÁŘÍ JSOU UZAVŘENY PRO PLNOU KAPACITU, TI CO SE 

PŘIHLÁSILI NA ZÁŘÍJOVÝ TERMÍN JEDOU.  SLEDUJTE AKTUÁLNÍ PODMÍNKY VSTUPU DO 

MAĎARSKA A ZPĚT DO ČR NA ODKAZU MZV ČR   

https://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/aktualni_doporuceni_a_varovani/x2020_04_25_rozcestnik_informaci

_k_cestovani.html 

V LETOŠNÍM ROCE MIMOŘÁDNĚ, VZHLEDEM K LOŇSKÉ SITUACI, KTERÁ NÁM 

NEUMOŽNILA CESTOVAT,  

KAŽDÝ KDO SE PŘIHLÁSÍ, MÁ ZÁJEZD PŘIDĚLEN, DO NAPLNĚNÍ KAPACITY CK. 

 

CYKLOVÝLET – LEDNICE 
Cyklovýlet plánujeme na termín 3.9.-5.9.2021 s návštěvou vinného sklípku. Předběžné ceny za dopravu, 

ubytování s polopenzí a ochutnávky vína: Odborář 2300,- rod.př.2800,-, Neodborář 3400,- rod.př.3900,- 

Zájemci přihlaste se závazně nejpozději do pátku 23.7., dle počtu přihlášených budeme 

objednávat ubytování.  

 

TÁBORY PŘÍSPĚVEK 
Žádosti o příspěvky na letní prázdninové tábory a soustředění, které se uskuteční v červenci a srpnu, 

odevzdejte nejpozději do středy 1. září. Na žádost napište číslo vašeho účtu. Je nutné doložit příjmový 

doklad o zaplacení s razítkem, nebo potvrzení pořadatelů o zaplacení a účasti na táboře, se jménem dítěte, 

místem pobytu a termínem táboru. Výše vyplaceného příspěvku bude do výše zaplacené částky, maximálně 

1200 Kč na dítě, převodem na váš účet, nebo v hotovosti v kanceláři ve dnech 7.-9.9.2021. 

 

https://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/aktualni_doporuceni_a_varovani/x2020_04_25_rozcestnik_informaci_k_cestovani.html
https://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/aktualni_doporuceni_a_varovani/x2020_04_25_rozcestnik_informaci_k_cestovani.html


3 
 

 

ITÁLIE LAGO DI GARDA A BENÁTKY -  POZNÁVACÍ ZÁJEZD  

 

V termínu 8.9.-12.9. se uskuteční poznávací zájezd na dvě noci s polopenzí a průvodcem a ubytováním 

v mobilhome se dvěmi oddělenými ložnicemi a společným WC + sprcha.  

Odjezd z ČR ve večerních hodinách přes Rakousko do 

Itálie, 2. den ráno příjezd do Benátek, prohlídka města 

– např. Dóžecí palác, bazilika Svatého Marka.Poté 

plavba lodí na ostrovy Murano (prohlídka sklářských 

manufaktur) a Burano (malebné barevné domy, 

obchody s tradičními krajkami). Poté přejezd na 

ubytování do Lago di Garda, ubytování, večeře, nocleh. 

3. den po snídani prohlídka Lazise - starobylá 

opevněná vesnice, jež si zachovala svůj středověký 

charakter. Vesnice se pyšní starým gotickým hradem, tedy spíše jeho zbytky. Svědkem těchto časů je např. 

Tvrz se šesti věžemi. Za zdmi opevnění se schovává historické centrum s barevnými řadami domů. Sirmione 

- z tohoto místa jde vidět celé jezero, Verona - středem historického města je podlouhlé tržiště Piazza delle 

Erbe (Zelný trh), zde se odehrává slavné dílo William Shakespeare Romeo a Julie, odjezd k jezeru Lago di 

Garda. Nocleh u jezera. 4. den Malcesine – město z kterého můžete dojet lanovkou na Monte Baldo a užít si 

nezapomenutelný výhled na jezero. Riva del Garda se nachází se v nádherném zálivu chráněné horou Monte 

Brione a je dominantou celého jezera, odjezd do ČR. 5. den návrat v ranních hodinách.  

Cena včetně pojištění odborář 3300 Kč, rod.příslušník 3900 Kč. 

Cena včetně pojištění neodborář 4800 Kč, rod.příslušník 5400 Kč. 

Zájemci přihlaste se závazně nejpozději do pátku 23.7.  

REKREACE U MOŘE PRO PÁRY I PRO RODINY S DĚTMI 

Stále je možnost se přihlásit na rekreace autobusem i letecky.  
Prozatím máme volné kapacity, máte stále možnost se přihlásit. U leteckých rekreací je možné, pokud se 

nepřihlásíte včas, že budou vyprodány letenky z Ostravy a bude nutno letět z Brna, nebo Prahy.  

Přesné informace a podmínky povinných potvrzení jsou zveřejněny na stránkách CK ANCORA  

u leteckých rekreací a CK Valaška u autobusové rekreace. Tyto nařízení ohledně Covid se každý 

týden mění (k lepšímu), proto je nutné sledovat pokyny CK.  

CHORVATSKO https://www.ckvalaska.cz/img/agencies/920/podminky-vstupu-a-navratu-k-15-6-.pdf 

BULHARSKO https://www.ancora.cz/Clanek.aspx?ID=183 

ŘECKO https://www.ancora.cz/Clanek.aspx?ID=182 

CHORVATSKO – MAKARSKÁ 16.7.-25.7., nebo v srpnu 6.8.-15.8. 

CHORVATSKO - GRADAC 6.8.-15.8 – ALL INCLUSIVE!!!! NOVINKA 

ŘECKO – KORFU, RHODOS – ODLETY 22.7., 29.7. 

BULHARSKO – KITTEN, NESEBER – ODLETY 14.7., 28.7., 7.8. 

https://www.ckvalaska.cz/img/agencies/920/podminky-vstupu-a-navratu-k-15-6-.pdf
https://www.ancora.cz/Clanek.aspx?ID=183
https://www.ancora.cz/Clanek.aspx?ID=182


4 
 

 

KABÁT TOUR 2021 
Ostravar Aréna (ČEZ Aréna), Ostrava-Zábřeh, Česká republika, sobota 30. října 2021, 20:00. 

Tour přesunuta z loňského roku, vstupenky zakoupené u nás vloni jsou platné.  

Máme v prodeji ještě pár vstupenek v hodnotě 1100,- Kč, sektor A2, zajistíme dopravu, to vše za cenu pro 

odboráře 600 Kč (max 4 vstupenky), neodborář platí 900 Kč. 

 

REKONDICE 
PRO REKONDIČNÍ POBYTY, které se řídí organizačním pokynem HR-PO-00.10 2021 BYLO 

SCHVÁLENO SNÍŽENÍ ODPRACOVANÝCH HODIN NA NOČNÍCH SMĚNÁCH. Rekondiční pobyt je 

určen všem, kteří v minulém kalendářním roce odpracovali 300 hodin na nočních směnách. Aktuální 

přihláška je umístěna ve směrnicích, nebo na V/VarrocShare/KOVO, také na www.odboryvarroc.cz .  

Máte možnost si vybrat ze tří míst, Lázně Kostelec u Zlína, Lázně Priessnitz Jeseník a Harmonie v 

Bystřici pod Hostýnem. Pobyty zajistíme vám a jednomu rodinnému příslušníku, který na místě pobytu 

zaplatí za balíček sjednanou zvýhodněnou cenu. Rekondice ve všech lázních začínají nedělí 3.10.2021 

končit budou pátkem 17.12.2021.  

POSTUP REZERVACE: 

VYBERTE TERMÍN A ZAVOLEJTE NÁM (556623395), AŤ VÁM JEJ ZAREZERVUJEME V LÁZNÍCH  

BYSTŘICE HARMONIE LETOS NABÍZÍ POUZE ČTYŘI TERMÍNY:  

7.11.-12.11.,21.11.-26.11.,5.12.-10.12.,12.12-17.12. 

PO REZERVACI NA ODBORECH PŘEDEJTE NADŘÍZENÉMU KE SCHVÁLENÍ PŘIHLÁŠKU, 

KTERÁ SLOUŽÍ JAKO PROPUSTKA A SCHVÁLENÍ VOLNA NA TYTO DNY. DLE KOLEKTIVNÍ 

SMLOUVY JE POVINNEN VÁM POTVRDIT ŽÁDOST DO 1 TÝDNE (všeobecná část KS, C2). 

ODEVZDEJTE PŘIHLÁŠKU S PODPISY VEDOUCÍHO A MANAŽERA V KANCELÁŘI ODBORŮ, 

ZAPLATÍTE 1000,- Kč (člen odborů po návratu obdrží příspěvek na rekondiční pobyt ve výši 1000 Kč dle 

platného Hospodářské řádu po pobytu). 

REZERVUJTE SI TERMÍNY PŘÍMO U NÁS, SEZNAMY U MISTRŮ JSOU PRO PLÁNOVÁNÍ 

VÝROBY A NEMÁME NA NĚ NÁHLED. TERMÍNY ODEVZDÁNÍ PŘIHLÁŠEK: 

Pro rekondiční pobyt na ŘÍJEN předávejte na ZV OS KOVO se složením 1.000,- Kč do 1. ZÁŘÍ. 

Pro rekondiční pobyt na LISTOPAD předávejte na ZV OS KOVO s 1.000,- Kč do 1. ŘÍJNA 

Pro rekondiční pobyt na PROSINEC předávejte na ZV OS KOVO s 1.000,- Kč do 1. LISTOPADU. 

 

PERMANENTKY 2021 
K PRODEJI MÁME NÁSLEDUJÍCÍCH PÁR POSLEDNÍCH NEVYZVEDNUTÝCH PERMANENTEK 

V HODNOTĚ 1500 ZA CENU 500 Kč: 

POWER JÓGA VOKÁLOVÁ – 1 KS, KOPŘIVNICE BAZÉN 2 KS, FITNESS CAESAR – 1 KS. 

 

http://www.odboryvarroc.cz/


5 
 

 

TERMÍNY SCHŮZEK ZÁV. VÝBORU A DŮVĚRNÍKŮ 
SCHŮZKY DŮVĚRNÍKŮ 3.9., 1.10., 5.11., 3.12. 

ZASEDÁNÍ ZÁVODNÍHO VÝBORU 13.7., 24.8., 7.9., 21.9., 5.10., 19.10., 2.11., 16.11., 30.11., 14.12. 

 

NEZAPOMÍNEJTE NA SVÉ  VÝHODY 
PROGRAM T-MOBILE – zvýhodněný tarif pro členy KOVO, informace v kanceláři. 

PŘÍSPĚVEK NA BOWLING - PO PŘEDLOŽENÍ PARAGONU 500 Kč/rok 

PROPLACENÍ VSTUPENEK DO ZOO -  člen odborů + partner a děti do 15 let věku 

SVATBA ČLENA ODBORŮ - dar z odborů 2000 Kč. Kopie oddacího listu. 

NAROZENÍ DÍTĚTE ODBORÁŘI - dar z odborů 2000 Kč oproti originálu paragonu  

na zboží pro dítě, spolu s kopií rodného listu. 

PŘI NÁVŠTĚVĚ DLOUHODOBĚ NEMOCNÉHO (minimálně 2 měsíce) 

ODBORÁŘE. 

Na základě PARAGONU (NEAKCEPTUJEME PARAGONY ZA NÁKUP 

V POTRAVINÁCH, ALE PARAGON ZA DÁREK, DÁRKOVÝ BALÍČEK APOD.) bude 

vyplacena hotovost do výše 500,- Kč. Formulář vyzvedněte před návštěvou na odborech, 

nebo na webu, nebo na „V“. 

PRÁVNÍ PORADNA  1.9., 6.10., 3.11., 1.12. ( v létě telefonická poradna) 

ŽENY – ČLENKY ODBORŮ, I TY NA MATEŘSKÉ DOVOLENÉ – VYZVEDNĚTE SI U NÁS 

V KANCELÁŘI POUKÁZKU K MDŽ DO DROGERIE DM V HODNOTĚ 200,- Kč. 

Více v Hospodářském řádu https://www.odboryvarroc.cz/zakladni-informace-o-zavodnim-vyboru 

 

KDE VŠUDE NÁS NAJDETE?? 
 FACEBOOK – „ODBORYVARROCNOVÝJIČÍN“ 

 V/Varrocshare/KOVO  

 INFOKOUTKY VE SVAČINÁRNÁCH  

 

 https://clen.oskovo.cz/ 

 www.odboryvarroc.cz

 

 

PŘÍŠTÍ SCHŮZKA ÚSEKOVÝCH DŮVĚRNÍKŮ SE BUDE KONAT 

V PÁTEK 3. září OD 8,00 HODIN V ZASEDAČCE ZK VLS 

Pavel Zelený předseda ZO OS KOVO VARROC 

 

Prázdniny, dovolenou, léto plné slunce a pohody, příjemné cesty za poznáním  

a odpočinkem přeje zaměstnancům kolektiv ZV OS KOVO 

 

https://www.odboryvarroc.cz/zakladni-informace-o-zavodnim-vyboru
https://clen.oskovo.cz/
http://www.odboryvarroc.cz/

